-2-

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П Р О Т О К О Л
заседания антитеррористической комиссии
Гаврилово-Посадского муниципального района
_______________________________________________________________

г. Гаврилов Посад
от 14 января 2023 года

№ 1
	Председательствующий:

	Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района

	- В.Ю. Лаптев

	Присутствовали:

	члены антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района

	- Н.А. Борисова, Е.Ю. Борисов,

И.В. Буренков, Б.С. Варанцовян, Н.Л. Ерохова, Д.Е. Кашинцев,

Д.В. Лазарев,  С.В. Марков,
Е.В. Морева, А.В. Пудов,
Е.А. Фомичев

	Приглашенные:

	Генеральный директор АО «Ресурсоснабжающая организация»

	В.А. Аскяров

	Директор МУП «Аквагород Гаврилово-Посадского городского поселения»

	Н.В.Архипов

Повестка дня:
1. Об утверждении повестки дня и регламента совестного заседания антитеррористической комиссии и оперативной группы.

Докладчик: В.Ю. Лаптев

2. О результатах исполнения в 2022 году Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 2019-2023 годах.
Докладчик: Н.А. Борисова

3. Об антитеррористической защищенности объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории Гаврилово-Посадского муниципального района
Докладчик: В.А. Аскяров, Н.В. Архипов
4. О результатах анализа причин и условий, способствующих возникновению и распространению проявлений терроризма на территории Гаврилово-Посадского муниципального района
Докладчик: Е.В. Морева

	I. Об утверждении повестки дня и регламента заседания
антитеррористической комиссии

	(В.Ю. Лаптев)

Решили:
Утвердить повестку дня и регламент заседания антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района.
	II. О результатах исполнения в 2022 году Комплексного плана
противодействия идеологии терроризма в 2019-2023 годах

	(Н.А. Борисова)

Решили:
1. Принять к сведению информации о результатах исполнения в 2022 году Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 2019-2023 годах.
2. Считать эффективной реализацию в 2022 году Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы на территории Гаврилово-Посадского муниципального района.
3. В дальнейшей работе по выполнению мероприятий, предусмотренных Комплексным планом, в части касающейся, руководствоваться положениями Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года, утверждённой Президентом Российской Федерации 28 ноября 2014 года № Пр-2753.
Срок: планируемый период.

4. С учётом положений Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации внести необходимые корректировки в принятые нормативно-правовые акты, предусматривающие мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма и предупреждению межнациональных и межконфессиональных конфликтов.
Срок: с учетом необходимости.

	III.  Об антитеррористической защищенности объектов водоснабжения
и водоотведения, расположенных на территории
Гаврилово-Посадского муниципального района

	(В.А. Аскяров, Н.В. Архипов)

Решили:
1. Принять к сведению информацию об антитеррористической защищенности объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории Гаврилово-Посадского муниципального района.
2. Руководителям предприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства в чьем ведении находятся объекты водоотведения и водоснабжения, обратить особое внимание на защиту от несанкционированного доступа к системам централизованного питьевого водоснабжения.
Срок: постоянно
	IV.  О результатах анализа причин и условий, способствующих
возникновению и распространению проявлений терроризма
на территории Гаврилово-Посадского муниципального района

	(Е.В Морева)

Решили:
1. Принять к сведению информацию о результатах анализа причин и условий, способствующих возникновению и распространению проявлений терроризма на территории Гаврилово-Посадского муниципального района.
2. Антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района:

2.1. Продолжить проведение мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму на территории Гаврилово-Посадского муниципального района.
Срок: постоянно

2.2. Во взаимодействии с оперативной группой на совместных заседаниях проводить анализ обстановки на территории Гаврилово-Посадского муниципального района и при усложнении обстановки своевременно принимать меры по стабилизации и устранению террористических угроз.
Срок: по факту совершения - незамедлительно

	Председатель

антитеррористической комиссии

В.Ю. Лаптев

Н.А. Борисова
(49355) 2 04 71, borisova.adm13@yandex.ru